

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	3,621,674.76	64,744.32	3,686,419.08
CAJA	826.80	371.80	1,198.60
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	3,499,001.86	64,372.52	3,563,374.38
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	123,670,024.05	0.00	123,670,024.05
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	18,137,372.80	0.00	18,137,372.80
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-141,807,396.85	0.00	-141,807,396.85
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	14,498,768.10	0.00	14,498,768.10
ACTIVO INTANGIBLE	480,816.66	0.00	480,816.66
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	480,816.66	0.00	480,816.66
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,307,148.70	-1,307,107.62	41.08
TOTAL DEL ACTIVO	19,923,053.22	-1,242,363.30	18,680,689.92
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	536,929,937.30	4,507,169.25	541,437,106.55
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	41,084,434.01	382,761.20	41,467,195.21
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	495,845,503.29	4,124,408.05	499,969,911.34
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	484,019.32	0.00	484,019.32
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,670,115.39	-6,771,288.75	1,898,826.64
TOTAL PASIVO	546,084,072.01	-2,264,119.50	543,819,952.51
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Asteo
 Edwin Esquivias Asteo
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Amador Ceballos
 Luis Amador Ceballos
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro Luis Rivera Accoropuna
 PEDRO LUIS RIVERA ACCOROPUNA
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-548,306,912.22	0.00	-548,306,912.22
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-4,512,000.56	0.00	-4,512,000.56
TOTAL DEL PATRIMONIO	-525,139,262.59	0.00	-525,139,262.59
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	20,944,809.42	-2,264,119.50	18,680,689.92
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Eduin Esquivias Astete
 Eduin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

Luis...
 Luis...
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

~~PEDRO LUIS RIVERA~~
~~Contador~~
~~...~~

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE MARZO DEL 2024

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	114,421.18	0.00	114,421.18
DISPONIBLE	23,029.13	0.00	23,029.13
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	29,105.90	0.00	29,105.90
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	62,286.15	0.00	62,286.15
GASTOS POR INTERESES	4,201,257.73	0.00	4,201,257.73
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	4,197,693.99	0.00	4,197,693.99
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	3,563.74	0.00	3,563.74
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-4,086,836.55	0.00	-4,086,836.55
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-193,454.96	0.00	-193,454.96
MARGEN FINANCIERO NETO	-3,893,381.59	0.00	-3,893,381.59
INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,311.86	0.00	2,311.86
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	2,311.86	0.00	2,311.86
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-3,895,693.45	0.00	-3,895,693.45
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-27,274.73	0.00	-27,274.73
OTROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	-3,922,968.18	0.00	-3,922,968.18
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	315,892.20	0.00	315,892.20
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	0.00	0.00	0.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	267,028.65	0.00	267,028.65
MARGEN OPERACIONAL NETO	-4,505,889.03	0.00	-4,505,889.03
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	-863.54	0.00	-863.54
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-4,505,025.49	0.00	-4,505,025.49
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-6,975.07	0.00	-6,975.07
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-4,512,000.56	0.00	-4,512,000.56
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-4,512,000.56	0.00	-4,512,000.56

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL


Edwin Esquivias Asteete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN


Luis Rivera
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO LUIS RIVERA CCOOPUN/
Contador Público Colegiado
Matriculad N° 6234
AREQUIPA